2025 年 11 月７日

各 位

会 社 名 株式会社すららネット

代表者名 代表取締役社長 湯野川 孝彦

（コード番号：3998、東証グロース市場）

問合せ先 経営管理グループ長 百瀬 崇

 （TEL．03-5283-5158）

特別損失の計上（固定資産除却損及び減損損失）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年 12月期第３四半期連結会計期間において、特別損失（固定資産除却損及び減損損失）

を計上するとともに、2025 年２月７日に公表いたしました 2025 年 12 月期通期連結業績予想を修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（固定資産除却損及び減損損失）の計上

当社が開発中の一部のコンテンツについて、事業環境の変化を踏まえ開発方針の再検証を行った

結果、新基盤への実装に合わせて再開発することを選択し、旧基盤での開発を中止したことから、

ソフトウエア仮勘定の除却損 79 百万円を特別損失として計上いたしました。

また、当社の連結子会社であるファンタムスティック株式会社において、自社開発のソフトウエ

アについて販売が計画を下回ったため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損処理を行

い、減損損失 36 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

 （１）2025 年 12 月期通期連結業績予想（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 2,179 86 87 32 4.94

今回修正予想（Ｂ） 1,919 36 44 △59 △9.34

増減額（Ｂ－Ａ） △259 △51 △42

増減率（％）  △11.9 △57.7 △48.8

（ご参考）

前期通期実績
1,947 211 221 72 11.23

 （２）修正の理由

eラーニング事業学校マーケットにおいて、年初目標としていた新規自治体案件の獲得ができな

かったこと、同 BtoC マーケットにおいて、競合の増加により利用生徒数が減少したことにより、

売上高が前回発表予想より減収となる見通しです。また、親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、上記１．のとおり、固定資産除却損及び減損損失を特別損失に計上したことから、

前回予想を下回る結果となりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により異なる可能性があります

以上